
Projekt (Kl. 7):   ______________________________________________________ 
Gruppe:   
 
I. Beurteilung der Gruppenarbeit  durch die  Mitschüler/innen 
Beurteilungskriterien Hinweise Note 
I.Inhalte : thematischer Bezug, 
Quantität, Qualität, Richtigkeit, 
sinnvolle Auswahl, interessante 
Themen, Verständlichkeit 

  

II. Form der Präsentation 
Einfallsreichtum, Systematik, 
Anschaulichkeit, Aufwand, 
Passung Inhalt/ Form 

  

III.  Präsentation der Gruppe: 
gute gleichmäßige Verteilung in der 
Gruppe,  gute Kooperation 

  

IV. Einzelbewertung: 
Deutliches  langsames Sprechen, 
Kontakt zum Zuhörer, freies Sprechen 
P 1: 
 
P2: 
 
P3: 
 
P4: 
 
 

  

   
 
II. Selbstbeurteilung der Gruppe: 
V. Prozess der Gruppenarbeit 
Zielgerichtetes Arbeiten, gleichmäßige 
Beteiligung aller Mitglieder, 
Arbeitsaufwand,  
 

  

Note einzelner Mitglieder: 
P1 
 
P2 
 
P3 
 
P4 
 

  

   
  
 


